حتی اگر ادعای دولت آمریکا درباره دست داشتن القاعده در این حملات را بپذیریم باید یادآوری شود که نیروهای سلفی تکفیری القاعده در سال‌های اشغال افغانستان تحت عنوان «مبارزین راه آزادی» به‌شدت از سوی دولت ریگان حمایت می‌شدند.

۲۰ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۹ شهریور ۱۳۸۰) «جورج دبلیو بوش» رئیس‌جمهور وقت آمریکا ۹ روزه از حملات به برج‌های دوقلوی سازمان تجارت جهانی و پنتاگون در ۱۱ سپتامبر با حضور در آمریکا، درکنار جنگ جهانی آمریکا علیه تروریسم را اعلام کرد. وی خطاب به نمایندگان کنگره گفت: «جنگ ما علیه ترور با القاعده شروع می‌شود اما همان‌جا تمام نمی‌شود. این جنگ تا زمانی که تمام گروه‌های تروریستی دنیا شناسایی، متوقف و مغلوب نشده‌اند ادامه دارد.» در راستای اجرای این راهبرد بوش در ۱۷ اکتبر ۲۰۰۱ (۱۵ مهر ۱۳۸۰) یعنی در کمتر از یک ماه پس از حملات ۱۱ سپتامبر فرمان حمله نظامی به افغانستان را با این بهانه که طالبان با تحویل «اسامه بن لادن» به آمریکا مخالفت کرده است، صادر کرد. ۱۰ اکتبر ۲۰۰۲ (۱۸ مهر ۱۳۸۱) یعنی یک سال بعد هم بوش از کنگره آمریکا اجازه به عراق را به بهانه ساخت و اتبار سلاح‌های کشتار جمعی در این کشور دریافت کرد. بوش به دنبال این مجوز و البته بدون مجوز رسمی شورای امنیت سازمان ملل در ۱۹ مارس ۲۰۰۳ (۲۸ اسفند ۱۳۸۱) به عراق حمله کرد. بعدها هیچ مدرکی برای اثبات این ادعا که عراق در زمان حمله آمریکا به این کشور دارای اسلحه‌های کشتار جمعی بوده است یافت نشد. نتایج تحقیقات «پروژه هزینه‌های جنگ» دانشگاه «براون» نشان می‌دهد که این جنگ به صورت مستقیم و غیرمستقیم موجب مرگ نزدیک به ۵ میلیون نفر در کشورهای افغانستان، عراق، سوریه، پاکستان، لیبی، سومالی و یمن شده است.